
 

謝　罪　文 
 
 
私は、市議会議員という立場であるにもかかわらず、動物虐待を疑われる行

為を行ったこと、またそのことを SNS に上げ、鹿沼市議会の品位を貶めたこと

について、謹んで謝罪申し上げます。私の今回の行為は、動物に対する深い愛

情と尊厳を欠いたものであり、これにより多くの市民の皆様にご心配をおかけ

し、不快な思いをさせてしまったことを深く反省しております。 

 

今後私は、自らの行動を改めるとともに、動物福祉の向上に向けた取り組み

に全力を尽くすことを約束いたします。具体的には、関連する法律や規範を厳

守し、動物に対する適切な対応を学び、実践していくとともに、動物福祉に関

する啓発活動にも積極的に参加してまいりたいと思います。更には、SNS の使用

方法についても深く反省し、公人として責任を持った情報発信をしていくよう

心がけてまいります。 

 

最後に、私の行為によりご迷惑をおかけしたすべての方々に改めて深くお詫

び申し上げます。市議会議員としての責任を果たすべく、信頼回復に向けた努

力を続けていく所存です。大変申し訳ありませんでした。 

 
 

鹿沼市議会議員　舩生　雅秀 


